COMUNE DI PARTINICO

PROVINCIA DI PALERMO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazioni R.G. n°/fbl 7.6 del 05 -12 - /7"

Affidamento alla ditta Officina Ortoleva Giuseppe

per servizio riparazione scuolabus comunale TG ES
625 kS

OGGETTO SMART CIG Z0A210ED6E

Ufficio Proponente: Pubblica Istruzione

Il Responsabile del Settore: D.ssa Di Marco Giuseppa

Responsabile del Procedimento: Enia Grazia

TRASMESSO ALL’ALBO PRETORIOIL __J§ 1 |8

Settore n° 07

Reg n° 386 dataO'l/%?,/”lc { L




I1 Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della l.r. n. 10 del 30/04/1991 ed ai
sensi dell’art. 2 della medesima legge, propone ’adozione della seguente proposta di
determinazione di cui attesta la regolarita del procedimento svolto e la correttezza per i
profili di propria competenza, avente ad oggetto: Affidamento alla ditta Officina Or-
toleva Giuseppe per servizio riparazione scuolabus comunale TG ES 625 kS

PREMESSO che il Settore Servizi alla Persona fra gli adempimenti assegnati assicura
il servizio scuolabus comunali per gli alunni della scuola dell’obbligo con tre mezzi;
CHE lo scuolabus targato ES 625 KS mentre effettuava il servizio di trasporto alunni
ha subito un guasto meccanico;

CHE I’autista del mezzo ha prontamente richiesto I’intervento all’ officina meccanica
Ortoleva Giuseppe con sede via Vecchia di Borgetto Partinico  cf.
RTLGPP53A08G348X, che ha dato I’immediata disponibilita ad intervenire ;

VISTO il preventivo redatto dalla ditta sopra menzionata assunto al prot.prom.2226 del
23/11/2017 per I’intervento di riparazione comprensivo di manodopera , dello scuola-
bus tg ES 625KS come meglio specificato nello stesso preventivo dell’importo di €.
241,00 oltre iva;

Considerato che al fine di evitare I’interruzione del servizio scuolabus per gli alunni tra-
sportati con il suddetto mezzo necessita intervenire con la massima urgenza;

ATTESO CHE, con il comma 501 della legge 28/12/2015, n. 208 (Legge di stabilita
2016), ¢ stata introdotta:

e la possibilita: per tutti i Comuni, senza alcuna distinzione in base alla popola-
zione, a procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di va-
lore inferiore a 40.000 euro”;

e [Dobbligo “a dovere ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministra-
zione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro
(art. 1, comma 450, della legge 296/2000)”,

Verificato che al momento in seno al mercato elettronico non sono presenti convenzioni
attive ne accordi quadro aventi una tipologia di servizio compatibile, con [’esigenza di
cui rappresentata nel presente atto;

RITENUTO che il mancato impegno delle somme necessarie ,per assicurare la ripara-
zione dello scuolabus comunale comporterebbe gravi disagi agli utenti interessati;

CHE per il procedimento de quo ¢ stato richiesto SMART CIG Z0A210ED6E
VISTO il D.Lgvo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE DI DETERMINARE
Tutto cid premesso che qui deve intendersi ripetuto e trascritto:
AFFIDARE alla ditta Ortoleva Giuseppe con sede via Vecchia di Borgetto Partinico
cf. RTLGPP53A08G348X, I’intervento di riparazione comprensivo di manodopera ,
dello scuolabus tg ES 625KS come meglio specificato nello stesso preventivo
dell’importo per un importo di €.241,00 oltre iva ;
IMPEGNARE la complessiva somma €. 294,00 al cap. 1085 Prestazioni di servizio
per servizio trasporto alunni” del bilancio 2017 in corso formazione;
DARE atto che non essendo stato ancora approvato il Bilancio di previsione per 1’anno
2017, si opera in regime di gestione provvisoria ai sensi dell’art. 163 del Decreto legi-
slativo 267/2000 .e s.m.i ed il mancato impegno della superiore somma comporte-
rebbe la sopressione del servizio scuolabus comunale espletato per la linea effetua-




ta dal mezzo in questione con consequenziali disagi per gli utenti che fruiscono di
tale servizio ;
DARE atto che a prestazione avvenuta e dietro presentazione di regolare documento fi-
scale si procedera alla liquidazione delle somme spettanti alla ditta affidataria.

11 Responsabilg-del Proggddimento

Vs nia Graz (7
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ESAMINATA la proposta del Responsabile del Procedimento, i cui provvedimenti si
intendono ripetuti e trascritti e che assumono motivazione del presente provvedimento;
DATO ATTO:

— CHE ¢ legittimato ad emanare il presente atto in ragione della determinazione
del commissario straordinario con i poteri del sindaco, n. 06 del 12/07/2017 con
la quale veniva nominata Responsabile del settore “Servizi alla Persona” con le
relative funzioni;

— CHE nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice
di comportamento e alla normativa anticorruzione ( Delib. G.M. n. 17 del 27
Gennaio 2017, “Piano triennale di prevenzione della corruzione e del program-
ma della trasparenza e dell’integrita 2017/2019”

— CHE nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in rela-
zione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con
quella relativa alla prevenzione della corruzione.

VISTI:

e L’art.107 del D.Lgs. 267/2000 e 1’art.4 del D.Lgs. 165/2001 che disciplinano gli a-
dempimenti di competenza dei Responsabili di Settore;

e [’art. 15 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Co-
munali che disciplina le attribuzioni del Responsabile di Settore;

e GIli artt.183 e 184 del D.Lgs.267/2000 che disciplinano le procedure di prenotazio-
ne, di impegno e di liquidazione delle spese;

e La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 24/11/2016, di i. €., con la quale
¢ stato approvato il Bilancio di previsione per ’esercizio finanziario relativo
all’anno 2016;

e La Deliberazione della Giunta Municipale n. 191 del 06/12/2016, di i. e., con la qua-
le ¢ stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 1’anno 2016 ( P.E.G.) attri-
buendo al Responsabile del Settore Servizi alla Persona la gestione dei capitoli im-
pegnati con il presente atto.

DETERMINA

Fare propria la superiore proposta avente per oggetto: Affidamento alla ditta Ortoleva
Giuseppe per servizio riparazione scuolabus comunale TG ES 625 kS
IL RESP NE@I E| EL SETTORE

I%arco



: e e e e :
M 3 - 8
g L — : T - , EEDO . S
. T ) : FIC T Pt
RS R : - } o : . . :
s 2 | [P e Gonad : o
USRS 2 S 3 : : : RS - : i ) R ' :
i H . s ISP LS . H F : I U S S '—-"" '
& R = = . 3 i : : &
: - ; i
- ‘ PUS —— : _ ‘
S : e . e
NN S ol : B ’ : : . ‘ ‘
: i - P : — iy . ) SR
T R SRS - o : - : :
‘ ‘ 'q G H i & 3 4 B e :
prs! : i B S st & ) .
. E—: . i H PR DR - : : - ; : A : '
’ : H - T T T
5 K X e i -
- - et e = 3 )
T

.~‘-:f-’-~" n‘f‘"r‘"‘_’a ‘_‘__,__,,_,» = : § . ) i : i : : .
| Do s £5-Gore Do IR A T g I TR I

1 Via Vi Vecchla di | Bor_geﬁoﬂ_,.f B SRR B B S e

—t " Godice fise. RIL( RTLGPP53AOSG3483‘,_ bt ﬁ_?_..‘- e ~JM BT 00 i B . :

e e : s B 3

" partita IVA. 00829 g2 - O I st

?fi1:7e~rwm<»Mnyo;uvz7> “””“iﬂ@éfgizlﬁgﬂjﬁas
""""_'f';‘Zf_ﬁi.:;f_;fj';fl” LR TY: Z,f’@ﬁz“,:‘ _;A;,r @nﬂ@;ﬁafﬂ. { /m_ =

S, b :
B ) H £ N BN BEWNR o ot
T : = 5 N B i H H . H i i -
] 1 : ! : H e e e -
o T N T : _
N 2 :

- : ) . PENSRRSTSS

- f’ﬂf:—\/v’”’“‘/9~f““*"‘”*i_.,_w I
; ~M*““fw’¢525??v—a#Wf“fi“fx,h

e s P ST

i A Lav2 e
ZE. 5 GLLALIBY 7 G ASEEN A —

H

D | TN

-——/“”‘"""'"'E'JT“'_,'”%_” ‘—1) . . e P
e NH2 SO “

”?ﬂ SLE /( z. f;'.f_,'ﬁ,. ;, o

ﬂaw Oﬂm’ﬂ““”w‘i

[ . o
o o —

s e

PR S S

. —-—*—-——“-**r‘r-v'f\l Ry e “ssp;c
—eons ﬂocr -FisGs—




Comune SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO
di Piazza Umberto 1, 3 90047 Partinico—PA
Partinico - Tel.Fax 091/8913247 Fax 091/8908026

Resp. Dr. Giuseppe Misuraca

Provincia di Palermo

C.£. 00601920820

www.comune.partinico.pa.it

Pag.: 1/1

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Ufficio Impegni

SITUAZIONE CONTABILE
11 Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n.10/91 attesta che il presente impegno ¢ stato annotato

al numero di seguito riportato;

Impegno n° 52 90 cCap )% 5 Codice ol 0f.i p3Bilancio £o42Importo €._2 9!; o O

Impegno n° Cap Codice Bilancio __ Importo €.
Impegno n° Cap Codice Bilancio  Importo €.
Impegno n° Cap Codice Bilancio  Importo €.
Impegno n° Cap Codice Bilancio ____ Importo €.
Impegno n° Cap Codice Bilancio ___ Importo €.

Visto di regolarita contabile sull’impegno di spesa sopradescritto e di copertura
finanziaria

Partinico, li

Il RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

(Dr.Giuseppe Misuraca)

F,’(’ O Il Responsabile del Settore
Economico Finanziario
Dott. Giuseppe Misuraca

Settore Economico - Finanziario




